
SMLOUVA   O   DÍLO      
ev.č. objednatele : 0259/2017 

 
 

I.  SMLUVNÍ  STRANY :  

  

 

Objednatel:   M ěsto Kop řivnice 

     Štefánikova 1163 

     742 21 Kopřivnice 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 ve věcech smluvních   Ing. arch. Milan Šmíd, odbor rozvoje města (ORM) 

     tel. 556 879 693, e-mail milan.smid@koprivnice.cz 

 ve věcech technických  Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic ORM 

     tel. 739 343 854, e-mail martin.lapcik@koprivnice.cz 

IČ:    00298077 

DIČ:     CZ00298077 

Bankovní spojení:   ČS, a.s., 

     č.ú.:  17 67 24 13 49 / 0800 

 

 

2. Zhotovitel:    V + V  SAVEKO  s.r.o.  

     Záhumenní 1346 

     742 21 Kopřivnice  

 

zastoupený  jednatelem  p. Ing. Vojtěchem Pšejou 

      

IČ:      25 81 88 81 

DIČ:     CZ25818881 

Tel., fax.:    556 811 308  

Bankovní spojení:   KB Kopřivnice 

     č.ú. 19 73 61 99 02 67 / 0100 

e-mail:    saveko@saveko.cz 

 

Společnost V+V SAVEKO s.r.o je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19128.  

 



II. PŘEDMĚT  SMLOUVY  O  DÍLO :  

Na základě požadavků pro uchazeče o veřejnou zakázku se zhotovitel zavazuje 

provést stavbu „Parkovišt ě u KD Vl čovice “. 

 
Stavba bude realizována dle PD „Parkoviště u KD Vlčovice“ vypracované Ing. 

Miroslavem Knápkem.  

 

Zhotovitel provede realizaci nového parkoviště u kulturního domu v Kopřivnici - místní 

části Vlčovice.  

Součástí stavby je instalace, provozování a následná demontáž přechodného 

dopravního značení a prvků zajišťující bezpečnost chodců a vozidel v daném úseku 

 
 
III. CENA  DÍLA : 

1. Nabídková cena je stanovena : 
základ dan ě 21 % DPH celkem v č. DPH

411 285,85 Kč                        86 370,03 Kč                          497 655,88 Kč                         
2. Cena je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a obsahuje veškeré 

zhotoviteli známé náklady potřebné na řádné zhotovení a dokončení díla.  

3. Součástí ceny jsou veškeré poplatky a náklady spojené s realizací díla.  

4. Zhotovitel se seznámil se všemi okolnostmi, které mohou mít podstatný vliv na 

kvalitu, cenu, průběh realizace stavby.  

5. DPH bude účtováno dle sazeb platných k datu zdanitelného plnění.  

6. V případě, že provedené práce spadají do režimu přenesené daňové povinnosti a 

objednatel je plátcem DPH daň odvede zákazník. 

7. Změna ceny je možná v těchto případech: 

- bude se jednat o změnu rozsahu prací  

- objednatel bude požadovat provedení jiných prací než které jsou obsaženy 

ve smlouvě o dílo 

- objednatel bude požadovat jinou kvalitu prací 

 

IV. ZÁVAZKY  SMLUVNÍCH  STRAN : 

1. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. 

2. Přebytečná zemina, která nebude využita pro další úpravy na stavbě a jiný 

vybouraný materiál bude odvezen, zhotovitelem recyklován a využit na stavbách 

obdobného charakteru. Využití vybouraných stavebních materiálů zhotovitel doloží 

požadovaným dokladem.  

3. Po úplném dokončení stavby bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán 

protokol o odevzdání a převzetí stavby a budou předány atesty, prohlášení o 

shodě a další doklady. Protokolární předání díla bude v sídle objednatele. 



4. Zhotovitel  poskytne  objednateli  záruku  na  kvalitu   provedených  prací   v délce 

60 měsíců ode dne předání díla.  

5. Reklamace podaná v záruční době tj. do 60 měsíců ode dne předání díla musí být 

podána písemnou formou a písemně odsouhlasená oběma stranami. Započetí 

opravy - reklamace musí být do 14 dnů ode dne  podpisu odsouhlasené písemné 

reklamace.  

6. Zhotovitel projedná se zástupcem objednatele v dostatečném časovém předstihu 

průběh a způsob provádění stavebních prací.  

7. Zhotovitel se zavazuje k : 

- vytýčení veškerých inženýrských sítí, u kterých může dojít v průběhu výstavby 

k dotčení 

- úhradě veškerých poplatků spojených s realizací díla 

- zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných osob, proti pádu do 

výkopu, aj. po celou dobu provádění prací – ohrazení, výstrahy, označení, 

provizorní přemostění apod. Za staveniště nese plnou zodpovědnost 

zhotovitel až do doby jeho vyklizení. 

 

V. ZVLÁŠTNÍ  UJEDNÁNÍ :  

1. Při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli veškeré doklady a podklady 

nutné k zahájení a provádění prací. Pozemky staveniště budou prosté nároku 

třetích osob,  budou vyřízeny vstupy na pozemky. Vše dodá objednatel.   

2. Zhotovitel povede na stavbě stavební deník. 

3. Případné stavební odpady vzniklé v průběhu výstavby budou zlikvidovány 

v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. Zhotovitel vlastní oprávnění - souhlas 

k výkupu a využívání odpadů, který vydal Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

MSK 995/2017, sp. zn. ŽPZ/1422/2017/Val dne 27.3.2017 .  

4. Vybourané stavební materiály budou zhotovitelem recyklovány a využity zpět na 

stavbách obdobného charakteru. 

5. Pro provádění této podnikatelské činnosti má zhotovitel sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu u UNIQA pojišťovny, a.s. č. pojistné smlouvy 2646000495  

ze dne 13.10. 2008.  

6. Zhotovitel se zavazuje k dodržování bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 

protipožární opatření.  

7. Zhotovitel se zavazuje k provedení kompletního díla a jeho protokolární předání 

bez vad a nedodělků vč. všech dokladů týkajících se atestů, prohlášení o shodě, 

revizí, likvidace odpadů apod.  

 

VI. TERMÍNY : 

Předání stavby, zahájení prácí: 19.června 2017 

Doba plnění zakázky:   50 kalendářních dnů 



VII. FAKTURACE :  

1. Fakturace bude probíhat na základě skutečně provedeného rozsahu prací 

s měsíčním zdanitelným plněním, popř. dle dohody s objednatelem až po ukončení 

všech prací, po protokolárním předání hotového díla. 

2. Přílohu faktury bude tvořit soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený 

objednatelem. 

3. Splatnost řádných faktur je 14 dní po obdržení faktury. 

4. Zhotovitel nepožaduje po objednateli zálohu. 

 

VIII. SANKČNÍ  UJEDNÁNÍ :  

1. Při plnění této smlouvy se smluvní strany řídí obchodním zákoníkem a základními 

podmínkami pro dodávku stavebních prací. 

2. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení  

při předání dokončeného díla.  

3. V případě zpoždění úhrady peněžního plnění ze strany objednatele může zhotovitel 

uplatnit penále a to ve výši 0,05 % dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ :  

1. Pro vznik této smlouvy je nutná dohoda v odst. I.- IX. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, dvě jsou určena pro objednatele, 

jedno pro zhotovitele. 

3. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu a končí protokolárním předáním stavby. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem dohodnutým zástupci obou 

smluvních stran. 

5. Objednatel i zhotovitel si smlouvu přečetli a svými podpisy stvrzují svůj souhlas      

s ní.  

   

za zhotovitele:     za objednatele:   

 

v Kopřivnici 18.5.2017    v Kopřivnici 31.5.2017 

 

 

 

 

 

 

………………………….    …………………………. 

Ing. Vojtěch Pšeja    Ing.arch. Milan Šmíd 

Jednatel společnosti    pověřen vedením odboru rozvoje 
 


